
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｎｏ．２６２ 令和 ５年１２月 １日 発行 

〒９ 〒９８１－３１３４ 仙台市泉区桂３－１９－１ 

TEL / 375－0550 FAX / 771－5931 

 

 
 

 

 

  「仙台市桂市民センター」⇒ 検索 
■ホームページ公開中です。ＱＲコード対応の機種をお持ちの方は、右記のＱＲコードをご利用ください。 

https://www.sendai-shimincenter.jp/izumi/katsura/index.html 

 

～waku・waku！大人倶楽部③～ 

 
 
 
 
 
 
木星や土星、月を望遠鏡で観察します。 
初冬の夜空を眺めてみませんか？ 

日時：12 月 16 日（土）17：30～18：30 

場所：桂市民センター 敷地内 

    暖かい服装でおいでください 

定員：15 名【先着】 

申込：受付中 

    市民センター窓口、又は電話で 

まなびの森 かつら 

 

 

 

 

 

やすらぎのメディカル・ヴィーハープサウン 

ドで心癒される時間をお過ごしください。 

日時：12 月 19 日（火）10：30～12：00 

場所：第 1 会議室 

定員：どなたでも ４０名程度 

申込：受付中 

   市民センター窓口、又は電話で 

 10 月 21 日（土）に「令和 5 年度 桂文

化祭」を開催しました。今年度は軽食販売

やおもちゃ病院コーナーが復活し、食べ物

は午前中でほぼ完売するなど大盛況でし

た。ステージ発表や展示発表も多くの方に

ご覧いただくことができました。 

早いもので師走をむかえ、今年も残りわずかとなりました。今年も参加者・利用者の皆様はじめ、地域

の皆様、学校・関係団体の皆様にはご理解と多くのご支援、ご協力をいただきました。感謝申しあげます。

日ごとに寒さが厳しくなってまいりましたが、皆さま、どうぞ良いお年をお迎えください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平素より桂市民センターをご利用いただき誠

にありがとうございます。多目的ホールにおい

て雨、雪などの際にたびたび雨漏りが発生し、 

ご利用の皆様に大変ご迷惑をお掛 

けしております。 

◇桂市民センターホームページからも，講座のお知らせや施設利用案内をご覧になれます。 

◇市民センターで伺った個人情報は，講座の運営以外に使用いたしません。 

◇この市民センターだよりは，雑紙としてリサイクルできます。 

 

 

４日（月） 

１１日（月） 

    １８日（月） 

    2５日（月） 

   ２８日（木） 

     ～３１日（日） 

 

 

12 月１0 日（日）9:00～16:30 

使用料（2 時間） 

一般   240 円 

小中学生 120 円 

＊ラケット、ボール等はお持ちください。 

＊コートは専有できません。譲り合ってお使

いください。 

 

～12 月の巡回のお知らせ～ 

12 月 8 日（金）・２2 日（金） 

 10:45～11:15  

桂市民センター 駐車場 

※雨や強風など悪天候の場合は 

中止になります。 

 

年末年始は市民センターを休館させていただきます。 

使用申込・抽選申込の受付等も休ませていただきます 

ので、よろしくお願いします。 

 

◆市民センターの休館日  

１２月２８日（木）～ １月４日（木）  

 

◆市民利用予約システム（インターネット等）の 

サービス停止期間 

１２月２９日（金）0:00～1月４日（木）9:00 まで 

※システム停止期間中は、取消もできなくなります 

ご注意ください。 

 

◆市民センターの窓口・電話 

１．使用申込の受付 

１２月 27日（水）21:00 まで 

１月 ５日（金）9:00 から 

2．抽選申込の受付（3 月分使用分） 

１２月２7日（水）21:00 まで 

※抽選申込の締切が通常より早まっていますので 

ご注意ください。 

抽選結果確認・当選使用確定手続きの受付 

１月５日（金）9:00 から８日（月）21:00 まで 

 

◆インターネット等（市民利用施設予約システム） 

１．使用申し込の受付 

12月 28日（木）24:00 まで 

１月 ４ 日（木）  9:00 から 

2．抽選申込（3月使用分）について 

１２月 28日（木）24:00 まで 

※抽選申込の締切が通常より早まっていますので 

ご注意ください。 

抽選結果確認・当選使用確定手続きの受付 

1 月 4 日（木）9:00 から 9 日（火）24:00まで 

 

まなびの森 かつら 

10 月 31 日の「パラコード 

ストラップ作り」では、泉岳 

自然ふれあい館からお二人の 

指導員の方を講師にお迎えし 

て、パラコードとリョウブの 

木片を使ったストラップ作り 

と、泉ヶ岳の自然や生き物に 

ついてお話していただきまし 

た。あらためて泉ヶ岳の自然 

に魅了される時間となったようです。 

桂音楽会 

11 月 3 日、桂市民センター・桂連合町内会・桂

地区社会福祉協議会・共催事業「秋のゲッゲロコ

ンサート」を開催しました。弦楽合奏団 Göggero 

Solisten（ゲッゲロゾリステン）さん 14 名によ

るクラシックやアニメソングの迫力ある生演奏や

歌声に会場が包み込 

まれ、充実した文化 

の日となりました。 


